

PROTOKÓŁ Z OBRAD ZARZĄDU ZWIĄZKU MIAST I GMIN NADNOTECKICH Czarnków, 28 sierpnia 2020 r.

Proponowany porządek obrad:

1. Powitanie, otwarcie obrad, stwierdzenie quorum.
 2. Przyjęcie porządku obrad.
 3. Przedstawienie informacji nt. stanu zaawansowania prac w związku z przygotowaniem do spotkania z okazji Jubileuszu XX- lecia działalności Związku Miast i Gmin Nadnoteckich (08.10.2020 r., Przystań Powiat Nakielski w Nakle nad Notecią).
 4. Gala wręczenia w dniu 5 września 2020 r. w Płocku ogólnopolskiej "Nagrody Przyjaznego Brzegu" za rok 2019 (Miejsce zmienione z uwagi na sytuację wywołaną pandemią).
 5. Zaplanowanie spławikowych, drużynowych zawodów wędkarskich Związku Miast i Gmin Nadnoteckich o Puchar Noteci (wniosek Gminy Stare Kurowo).
 6. Informacja z pracy Zespołu ds. Turystyki Wodnej w Państwowym Gospodarstwie Wodnym Wody Polskie (Zarządzenie nr 33 z dnia 25.05.2020 r. Prezesa PGW WP).
 7. Dyskusja, wnioski.
- Zakończenie obrad.

Ad. 1) Obrady Zarządu Związku Miast i Gmin Nadnoteckich odbyły się w Miejskim Centrum Kultury w Czarnkowie, którego dyrektorem jest Pan Jan Pertek. Gospodarz spotkania- zadbał o przygotowanie warunków do odbycia posiedzenia, z zachowaniem środków ostrożności, towarzyszących działaniom realizowanym w czasie zagrożenia epidemiologicznego. Przybyłych na obrady powitano w imieniu Samorządu Gminy Miasto Czarnków.

Otwarcia posiedzenia dokonał Prezes Zarządu Związku Sławomir Napierała, Burmistrz Miasta i Gminy Nakło nad Notecią. Gospodarzem spotkania był Burmistrz Czarnkowa Andrzej Tadla, którego reprezentował z upoważnienia pracownik Urzędu Miasta Czarnków, Pan Grzegorz Wójcik (Insp. ds. promocji i współpracy zagranicznej UM Czarnków). Za pośrednictwem pracownika przekazane zostało stosowne podziękowanie za pomoc w organizacji minionych obrad w Czarnkowie.

Następnie stwierdzono quorum władne do podejmowania prawomocnych uchwał. Lista obecności stanowi **zał. nr 1.-** Udział w obradach wzięło 6 członków Zarządu: Prezes Sławomir Napierała (Burmistrz Miasta i Gminy Nakło nad Notecią), upoważniony przez Burmistrza Czarnkowa/V-ce Prezesa Zarządu - Grzegorz Wójcik, skarbnik Zarządu Rafał Sroka (Burmistrz

Krzyża Wielkopolskiego), członek Zarządu Bartosz Niezborala (Wójt Gminy Drawsko), członek Zarządu Michał Pęziak (Burmistrz Barcina).

Gościnnie w obradach uczestniczyła Pani Magdalena Szydełko Wójt Gminy Stare Kurowo, przewodnicząca Komisji Rewizyjnej ZMiGN. Ponadto w obradach udział wzięła Pani Emilia Cybulska Dyrektor Wydziału Organizacyjnego UMiG w Nakle nad Notecią.

Ad. 2- 4) Prowadzący obrady, Prezes Zarządu Związku przedstawił porządek obrad, który został przyjęty bez zmian (6 - "za").

Poinformowano uczestników obrad o działaniach podjętych od poprzedniego zebrania Zarządu Związku, które odbyło się w czerwcu br. w Krzyżu Wielkopolskim. Prace Związku Miast i Gmin Nadnoteckich realizowane są w oparciu o zapisy statutowej działalności oraz uchwały. Poinformowano, że obligatoryjne Walne Zebranie Członków ZMiGN planowane w marcu br. odbyło się w formule głosowania elektronicznego (z uwagi na zagrożenie koronawirusem).

Działania realizowane w czasie od ostatniego Zarządu obejmowały m.in. uczestnictwo w zdalnych webinarach i konsultacjach społecznych związanych z drogami wodnymi, obszarami NATURA 2000 oraz innymi formami ochrony. Związek Miast i Gmin Nadnoteckich reprezentował sektor NGO w kraju, który czynnie włączył się w uczestnictwo w tym projekcie i udział w badaniu ankietowym, prowadzonym w ramach projektu CDM Smith na zlecenie MGMiŻŚ, przy współpracy z Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie.

Podkreślono, że zagrożenie epidemiczne w związku z wirusem Covid-19 ma wpływ na wykonanie planu pracy w roku jubileuszowym XX- lecia działalności Związku. Zaplanowane w sezonie wodniackim wydarzenia ponadlokalne o charakterze integracyjnym w większości zostały odwołane, w tym cykl imprez pod hasłem: "Dzieje się w Dolinie Noteci" i "Święto Noteci"-przeniesione na sezon w roku 2021. "Święto Noteci 2020" organizowane będzie przez Ośrodek Sportu i Rekreacji w Czarnkowie (podano nowy termin: 25.07.2021 r. zgodnie z "Porozumieniem" zawartym w dniu 16.06.2020 r. podczas obrad Zarządu Związku w Krzyżu Wielkopolskim). Stosowną informację opublikowano na stronie www.rzekanotec.pl oraz przekazano gminom.

Podczas obrad dokonano wyboru logo jubileuszowego ZMiGN, według projektu wykonanego przez Pana Szymona Niemczewskiego, pracownika UMiG Nakło nad Notecią. W dyskusji podkreślono, że nowy logotyp jest dodatkowym znakiem graficznym, powstałym na potrzeby organizacji i promocji XX- lecia ZMiGN. Znak ten kolorystycznie komponuje z logo Związku Miast i Gmin Nadnoteckich, którym organizacja posługuje się od powstania w 2000 r.

Omówiono także sprawy organizacyjne związane z zamówieniami niezbędnymi do zrealizowania w zakresie dostaw i usług do przeprowadzenia spotkania jubileuszowego Związku. Wyjaśnień udzieliła Pani Emilia Cybulska Dyrektor Wydziału Organizacyjnego UMiG w Nakle nad Notecią. Ustalono, że Jubileusz będzie miał plenerową oprawę, z udziałem Młodzieżowej Orkiestry Dętej ZSŻŚ w Nakle nad Notecią. Szczegółowe ustalenia dotyczące organizacji planowanego Jubileuszu, prowadzone pod kierunkiem Prezesa Zarządu Związku Sławomira

Napierała, poczynione zostaną między Wydz. Organizacyjnym UMiG w Nakle nad Notecią, a Biurem ZMiGN (w Wieleniu, szczegóły techniczne - namiot Związku, wynajem hangaru na wydarzenie jubileuszowe planowane w Nakle nad Notecią, etc.).

W kolejnym punkcie zaakcentowano ogólnopolskie Targi w Warszawie "Wiatr i Woda", które z uwagi na pandemię- odwołano w marcu, a podczas których wręczane miały być Nagrody Przyjaznego Brzegu za rok 2019. Związek Miast i Gmin Nadnoteckich zgłosił do Nagrody indywidualnej Pana Starostę Nakielskiego- Tadeusza Sobola. Dotychczasowa aktywność kandydata do nagrody na rzecz rozwoju i promocji śródlądowych dróg wodnych w regionie znalazła uznanie Kapituły Konkursowej Nagrody Przyjaznego Brzegu. Wręczenie nagród zaplanowano na dzień 5 września 2020r. w Płocku podczas jubileuszowych 50. Regat o Puchar wrzosu i Prezydenta Miasta Płocka. Potwierdzono udział w spotkaniu Starosty Nakielskiego i Prezesa Zarządu ZMiGN.

Ad. 5) W roku 2020 zaplanowano przeprowadzenie zawodów wędkarskich, będą to V Drużynowe, Splawikowe Zawody Wędkarskie Związku Miast i Gmin Nadnoteckich o PUCHAR NOTECI, które odbędą się 18.10.2020 r. w Gminie Stare Kurowo. Wniosek w powyższej sprawie, zgłoszony został osobiście przez Wójta Gminy Stare Kurowo Magdalenę Szydelko (przewodniczącą Komisji Rewizyjnej ZMiGN). Propozycja organizacji zawodów w Gminie Stare Kurowo została zaopiniowana pozytywnie. Szczegóły organizacyjne będą omawiane bezpośrednio przez Biuro Związku z jednostką wyznaczoną przez Gminę Stare Kurowo do przeprowadzenia tego wydarzenia, tj. Gminnym Ośrodkiem Kultury w Starym Kurowie.

Ad. 6) W kolejnym punkcie obrad poinformowano o powołaniu przedstawicieli Związku Miast i Gmin Nadnoteckich do Zespołu ds. Promowania Turystyki Wodnej w Państwowym Gospodarstwie Wodnym Wody Polskie (Zarządzenie nr 33 z dnia 25.05.2020r. Prezesa PGW WP). Nazwa pełna: Zespół ds. Promocji Turystyki Wodnej powołany przez Prezesa Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie- Pana Przemysława Dacę (skrót: "Zespół ds. Promocji Turystyki Wodnej").

W składzie zespołu znaleźli się: kpt. żeglugi śródlądowej Grzegorz Nadolny oraz z up. Zarządu Związku Miast i Gmin Nadnoteckich Hanna Forbrich- dyrektor Biura. Podczas obrad przedstawiono zgłoszone przez Związek Miast i Gmin Nadnoteckich propozycje do planu pracy nowego Zespołu działającego przy PGW Wody Polskie. W ramach prac Zespołu odbyło się spotkanie inauguracyjne w dniu 22 czerwca 2020 r. w siedzibie Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie. Miało ono na celu określenie zasad w trudnym okresie pandemii, a także wyznaczenie tematów priorytetowych, którymi będzie zajmował się Zespół. Przedstawiono protokoły ze spotkań Zespołu (22.06.2020r. i 30.07.2020r.).

Dyrektor Biura Związku Hanna Forbrich poinformowała, że wpłynął wniosek z RZGW w Bydgoszczy o wytypowanie przedstawicieli organizacji Związek Miast i Gmin Nadnoteckich w Nakle nad Notecią do prac w nowym Zespole ŻSiTW, które zainauguruje swoją działalność 23

października br. Wytypowano spośród członków Zarządu, poddając pod głosowanie dwie kandydatury, (członkowie Zarządu byli jednomyślni - "za").

- Prezes Zarządu ZMiGN- Sławomir Napierała,
- Członek Zarządu ZMiGN- Bartosz Niezborala.

Ostatecznie zgłoszono do udziału w pracach ww. osoby, i przyjęte one zostały w skład Zespołu ds. Żeglugi Śródlądowej i Turystyki Wodnej w Regionalnym Zarządzie Gospodarki Wodnej w Bydgoszczy. Pracom zespołu przewodniczy Pani Agnieszka Siłacz, Zastępca Dyrektora ds. Ochrony przed Powodzią i Suszą PGW WP RZGW w Bydgoszczy.

Ad. 7) W trakcie dyskusji poruszono temat remontowanej śluzy w Krzyżu Wielkopolskim (wniosek o wyjaśnienie złożył Wójt Gminy Drawsko Bartosz Niezborala). Notatkę przedłożono w materiałach pod obrady Zarządu.

Przewodniczący Zebrania podziękował za udział w obradach oraz zaprosił wszystkich Delegatów, wraz z Przewodniczącymi Rad Miast i Gmin Nadnoteckich, na spotkanie jubileuszowe, które ma się odbyć w dniu 08.10.2020 r. na Przystani "Powiat Nakielski" w Nakle nad Notecią.

Na tym obrady zostały zakończone, protokół podpisano.

1. **PREZES ZARZĄDU ZWIĄZKU** /-/ Sławomir Napierała
2. **DYREKTOR BIURA, PROTOKOLANT** /-/ Hanna Forbrich